
社会福祉法人寿栄会 特別養護老人ホーム相模湖みどりの丘

令和 3 年10 月 15 日発行
（第 26 号）

令和３年７月～１０月

〒252-0176 神奈川県相模原市緑区寸沢嵐1019-8
TEL 042-685-1165(代)

令和３年度敬老会も残念ながらご家族様をご招待して
敬老会をお祝いすることが出来ず、感染防止のため規
模を縮小しての実施となりました。
対象の入居者様は、記念撮影を行い、午後はユニット
にて敬老の日のお祝いをしたり、おいしい和菓子を召し
上がられました。

2Fまつば職員の作品です



衣替え等について（秋冬物のお願い）
施設では季節に合わせた衣類のご用意および持ち帰りをご家族にお願いしております最近では朝晩冷える日もあり、

季節も秋めいてまいりました。ご多忙のところお手数ではございますが、羽織物の衣類や毛布などご準備や交換を
お願いします。なお、お持ちいただく持ち物には入居者様のお名前を必ずご記入ください。
また、衣類以外でも使用しなくなった物品等は、お持ち帰りいただきますようご案内いたしますのでよろしくお願

いいたします。

帝京大学生 リモート介護等体験

今年も帝京大学生の介護等体験は、新型コロナウィルスの
影響により、残念ながら全てリモートによる実施となりま
した。
最終日、学生の皆さんがいろいろと工夫を凝らして、入

居者様とテレビ画面越しにクイズなどを行い、交流を図り
ました。

10月1日に新型コロナウィルス感染症拡大に伴う緊急事態宣言が解除され、また、新規感染者数も一時に比べ大幅に
減少しました。そこで、少人数（18歳以上で2名以下）で面会を希望される方については、マスクの着用、消毒、社会的距離
を保った上での面会を可としたいと思います。
窓越し・マイク越しの面会では、声が聞き取り難いなどのご意見を踏まえ、少人数（18歳以上で2名以下）に限って直接の

面会を認めるもので、面会予約の際に実施の有無について確認させて頂きます。

（※今後の感染状況に応じて面会方法は都度見直しさせていただきます。）

なお、3名以上の面会については従来通り窓越しとし、面会の回数や時間、予約方法なども従来通りとさせて頂きます。

現在、新型コロナウィルス感染者数は減少したものの専門家からは第6波への懸念も示され、また、昨年は流行しなかった

インフルエンザの流行も懸念されており、併せて感染防止への取り組みが必要であるとの見解も示されております。

本施設では全職員を対象に月2回のPCR検査を実施しておりますが、来年3月まで継続する予定となっており、今後も感染

防止には万全を期してまいります。

ご家族様には多々ご不便をお掛け致しますが、引き続き感染防止にご協力をお願い申し上げます。

施設長

お知らせ 面会の制限緩和について



8/30に4Fあじさい・まつばのユニットにて
夏祭りを開催。入居者さまも職員もみな浴衣や
甚平などを着て、くじ引きをしたり、美味しい
かき氷や綿菓子をみんなで食べました。
みなさんステキな笑顔で楽しく行うことができ
ました♪
ご家族さまにおかれましてはお忙しい中、

衣装の準備などご協力いただきありがとうござ
いました。

たこ焼きパーティー

8/18に3Fあじさい・まつばのユニットにて
たこ焼きパーティーを開催。たこの代わりに
えびを入れて焼き、おやつの時間にみんなで
食べました♪



お 食 事 の ご 紹 介

8/3 夏祭り食 9/20 敬老会お祝い食 敬老会のおやつ プリン・練きり。水ようかん


